
DOCENTES GRADO EN DERECHO 
Curso 2023 / 2024 

 

PRIMER CURSO GRUPO MAÑANA 

PRIMER CUATRIMESTRE 
Derecho Constitucional I Mercedes Soto García 

Derecho Romano Esther Pendón Meléndez 

Economía Antonio R. Peña Sánchez 
Juan Cantero Fernández 

Historia del Derecho Rosario Fresnadillo García 

Instituciones Básicas del Derecho Enrique de Mora Quirós 
Ignacio Hernández Meni 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 
Derecho Civil I Luis Martínez Vázquez de Castro 

Derecho Constitucional II Antonio Troncoso Reigada 
Carlos Chernichero Díaz 

Introducción al Derecho Penal María Revelles Carrasco 
Cristian Sánchez Benítez 

Derecho Procesal I Isabel Villar Fuentes 
Pablo García Molina  
José Caro Catalán 

Teoría del Derecho Enrique V. Mora Quirós 
 

 

PRIMER CURSO GRUPO TARDE 

PRIMER CUATRIMESTRE 
Derecho Constitucional I José Joaquín Fernández Allés 

Derecho Romano Esther Pendón Meléndez 

Economía Juan Cantero Fernández 
Historia del Derecho Juan Carlos Monterde García 

Instituciones Básicas del Derecho Manuel Rodríguez Puerto 
Ignacio Hernández Meni 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 

Derecho Civil I María Paz Sánchez González 

Derecho Constitucional II Antonio Troncoso Reigada 
Carlos Chernichero Díaz 

Introducción al Derecho Penal Leticia Acedo Navas 
Cristian Sánchez Benítez 

Derecho Procesal I Isabel Villar Fuentes 
Diego J. Bernal Caputto 

Teoría del Derecho Juan Carlos Monterde García 



PRIMER CURSO GRUPO PROPIO DERECHO Y ADE 

PRIMER CUATRIMESTRE 

Derecho Constitucional I Emilia Girón Reguera 

Derecho Romano Esther Pendón Meléndez 

Instituciones Básicas del Derecho Fuensanta Rabadán Sánchez-Lafuente 
Manuel Rodríguez Puerto. 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 
Derecho Civil I María Paz Sánchez-González 

Derecho Constitucional II Emilia Girón Reguera 

Introducción al Derecho Penal Luis Rodríguez Moro 
Cristian Sánchez Benítez 
Rosario Gómez López 



SEGUNDO CURSO GRUPO MAÑANA 

PRIMER CUATRIMESTRE 

Derecho Administrativo I María Zambonino Pulito 
María Riaza 

Derecho Civil II Luis Martínez Vázquez de Castro 

Derecho Constitucional III Miguel Revenga Sánchez 

Derecho Internacional Público I Alejandro del Valle Gálvez 
Lorena Calvo Mariscal 
Cristina Castilla 

Derecho Internacional Público I (grupo 
en inglés) 

Michel Remi Njiki 
Olena Nihreieva 

Derecho Penal I María Acale Sánchez 
Cristian Sánchez Benítez 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 

Derecho Administrativo II María Zambonino Pulito 
Francisco de Paula Arenas Ibañez 

Derecho Financiero y Tributario I Alejandro García Heredia 
Francisco J. Cintado Canto 

Derecho Internacional Público II Inmaculada González García 
Lorena Calvo 

Derecho Internacional Público II (grupo 
en inglés) 

Michel Remi 
Olena Nihreieva 

Derecho Mercantil I Mª Paz Martín Castro 

Derecho Penal II Diego Boza Martínez 

Instituciones y Derecho de la UE Alejandro del Valle Gálvez 
Cristina Castilla 
Francisco Antonio Domínguez 

Instituciones y Derecho de la UE (grupo 
en inglés) 

Ángeles Jiménez García-Carriazo 



SEGUNDO CURSO GRUPO TARDE 

PRIMER CUATRIMESTRE 

Derecho Administrativo I Severiano Fernández Ramos 
Lorenzo Braojos Ruiz 

Derecho Civil II Isabel Zurita Martín 

Derecho Constitucional III Antonio Ibáñez Macías 

Derecho Internacional Público I Alejandro del Valle Gálvez 
Michel Remi 
Lorena Calvo Mariscal 

Derecho Penal I Leticia Acedo Navas 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 

Derecho Administrativo II Francisco de Paula Arenas Ibáñez 

Derecho Financiero y Tributario I Francisco J. Cintado Canto 

Derecho Internacional Público II Ángeles Jiménez García-Carriazo 
Lorena Calvo 

Derecho Mercantil I Pedro J. Lasaletta García 

Derecho Penal II María Revelles Carrasco 

Instituciones y Derecho de la UE Victoria Mayorga Rubio 

 

 

SEGUNDO CURSO GRUPO PROPIO DERECHO Y ADE 

PRIMER CUATRIMESTRE 

Historia del Derecho Juan Carlos Monterde García 

Derecho Constitucional III Juan Manuel López Ulla 

Derecho Penal I Esther Hava García 
María José Rodríguez Mesa 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 

Teoría del Derecho Leticia Cabrera Caro 

Derecho Procesal I Arturo Álvarez Alarcón 
Susana Martínez del Teso 

Derecho Penal II Diego Boza Martínez 



TERCER CURSO GRUPO MAÑANA 

PRIMER CUATRIMESTRE 

Derecho Administrativo III Severiano Fernández Ramos 
María Riaza Vázquez 

Derecho Civil III Fuensanta Rabadán Sánchez-Lafuente 

Derecho Financiero y Tributario II Alejandro García Heredia 
Francisco J. Cintado Canto 

Derecho Mercantil II Pedro J. Lasaletta García 
Miguel Ángel Pendón Meléndez 

Derecho Procesal II José Caro Catalán 

Derecho del Trabajo I Paz Fernández Díaz 
SEGUNDO CUATRIMESTRE 

Derecho Civil IV María Amalia Blandino Garrido 

Derecho Eclesiástico Juan Eduardo Moreira Pérez 

Derecho Financiero y Tributario III Adolfo J. Martín Jiménez 
Derecho Internacional Privado I Antonio Merchán Murillo 

Argumentación Jurídica Enrique V. de Mora Quirós 

Derecho del Trabajo II Eva Garrido Pérez 

 

TERCER CURSO GRUPO TARDE 
PRIMER CUATRIMESTRE 

Derecho Administrativo III Severiano Fernández Ramos 
María Riaza Vázquez 

Derecho Civil III Manuel Ángel Gómez Valenzuela 

Derecho Financiero y Tributario II Alejandro García Heredia 
Francisco J. Cintado Canto 

Derecho Mercantil II Pedro J. Lasaletta García 

Derecho Procesal II José Caro Catalán 
Diego Bernal Caputo 
Susana Martínez del Teso 

Derecho del Trabajo I Paz Fernández Díaz 
SEGUNDO CUATRIMESTRE 

Derecho Civil IV Manuel Ángel Gómez Valenzuela 

Derecho Eclesiástico Juan Antonio Alberca de Castro 
Juan Eduardo Moreira Pérez 

Derecho Financiero y Tributario III Adolfo J. Martín Jiménez 

Derecho Internacional Privado I Antonio Merchán Murillo 

Argumentación Jurídica Enrique V. de Mora Quirós 

Derecho del Trabajo II Mª José Cervilla Garzón 



 
 

TERCER CURSO GRUPO PROPIO DERECHO Y ADE 

PRIMER CUATRIMESTRE 

Derecho Internacional Público I Alejandro del Valle Gálvez Lorena Calvo 
Mariscal 
Cristina Castilla Cid 

Derecho Administrativo I María Zambonino Pulito 
María Riaza Vázquez 

Derecho Civil II Luis Martínez Vázquez de Castro 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 

Derecho Financiero y Tributario I Alejandro García Heredia 
Francisco J. Cintado Canto 

Derecho Administrativo II María Zambonino Pulito 
Francisco de Paula Arenas Ibañez 

Derecho Internacional Público II Inmaculada González García 
Lorena Calvo Mariscal 

Instituciones y Derecho de la Unión 
Europea 

Lorena Calvo Mariscal 
Cristina Castilla Cid 
Francisco Domínguez 

Derecho Mercantil I Mª Paz Martín Castro 



 
 

CUARTO CURSO 

PRIMER CUATRIMESTRE 

Itinerario Derecho Privado y de la Empresa 

Derecho de la Contratación Civil Eduardo Corral García 

Derecho Mercantil Internacional 
Uniforme 

David Martín Bovio 

Prevención de Riesgos Laborales Paz Fernández Díaz 
Derecho de Daños Margarita Castilla Barea 

Derecho Tributario Empresarial Felipe Romero García 
Cayetano Lara Farfante 

Derecho Penal de la Empresa Mariana Solari Merlo 
Cristian Sánchez Benítez 

Itinerario Derecho Público 

Derecho Tributario de la UE Adolfo J. Martín Jiménez 
Francisco M. Carrasco González 

Derecho Administrativo IV Manuel Ceballos Moreno 

Derecho Penitenciario Rosa Gallardo García 

Derecho Autonómico Juan Manuel López Ulla 

Historia de las Políticas Manuel J. Rodríguez Puerto 
Profesor a determinar 

Derecho de la Seguridad Social Mª Luisa de la Flor Fernández 

Relaciones Internacionales Juan Domingo Torrejón Rodríguez 

Itinerario Derecho Fiscal y Contable 

Derecho Tributario Empresarial Felipe Romero García 
Cayetano Lara Farfante 

Derecho Tributario de la UE Adolfo J. Martín Jiménez 
Francisco M. Carrasco González 

Derecho de la Seguridad Social Mª Luisa de la Flor Fernández 
SEGUNDO CUATRIMESTRE 

Derecho Mercantil III Miguel Ángel Pendón Meléndez 

Derecho Internacional Privado II Antonio Merchán Murillo 

Derecho Procesal III – Grupos 1 y 2 Jesús Sáez González 
Diego J. Bernal Caputto 

Terminología Jurídica Básica en Lengua 
Inglesa – Grupos 1 y 2 

David Cornejo Cárdenas 
Sergio García Gómez 
María Dolores García González 

 
(*) La asignación de la docencia en el área de Derecho Administrativo está sujeta a cambios. 


